АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 444-60-21

________________________________________________________
Приказ № 302-пр                                                                                          15 июля 2024 г.

«О назначении ответственного за работу по профилактике правонарушений»

Во исполнение федерального закона от 25. 12. 2008г. № 273- ФЗ «О
противодействии коррупции» в целях совершенствования работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений и необходимости принятия действенных мер по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов Института современного
искусства, приказываю:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в Институте современного искусства Сухолета Виктора
Эдуардовича, проректора по воспитательной и творческой работе, возложив на него
следующие полномочия:

− обеспечение соблюдения работниками института ограничений и запретов,
требований направленных на предотвращение или урегулирование конфликта интересов,
а также соблюдение исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом
«О противодействии коррупции» и другими Федеральными законами;

− принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов;

− оказание работникам института консультативной помощи по вопросам,
связанным с профилактикой коррупционных и иных правонарушений, применению на
практике кодекса этики и служебного поведения работников института;

− обеспечение реализации работниками обязанности по уведомлению
руководителя института, органов прокуратуры  Российской Федерации и иных
федеральных государственных органов обо всех случаях обращения к ним каких либо лиц
в целях склонения их к совершению коррупционных и иных правонарушений;

− организация правового просвещения работников института;
− обеспечение проведения проверки соблюдения работниками требований к

служебному поведению;
− подготовка в соответствии со своей компетенцией проектов локальных

правовых актов о противодействии коррупции;
− взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере

деятельности;
− обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений о работниках,

полученных в ходе своей деятельности
2. Ответственному должностному лицу представлять информацию о работе по

предупреждению коррупции и мерах по совершенствованию этой работы ежегодно на
рассмотрение ректору.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор                        И.Н. Сухолет

С приказом ознакомлен(а):                                                  В.Э. Сухолет

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сухолет Ирина Наумовна
Должность: ректор
Дата подписания: 22.07.2024 16:29:05
Уникальный программный ключ:
90b04a8fcaf24f39034a47d003e725667d57043e870b41a3cee22df0848bbe2c